С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

     от 24.12.2019                        с.Зеленая Роща                         №  142

О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 27.06.2013  № 129
          «О  Положении   "О порядке   и    условиях приватизации муниципального
          имущества в  муниципальном образовании Зеленорощинский сельсовет
                                 Александровского района Оренбургской области"

 В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Александровского  района от  29.11.2019 № 7-1-2019 , Совет депутатов муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1.  Внести изменения  в  решение Совета депутатов муниципального образования Зеленорощинский сельсовет от 27.06.2013  № 129  «О  Положении   "О порядке   и    условиях приватизации муниципального имущества в  муниципальном образовании Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области":
  1.1. дополнить  главу II приложения к решению  статьей 3.1 в следующей редакции:
«3.1 Компетенция органов местного самоуправления в сфере приватизации
 Органы  местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также  своими решениями поручают   юридическим лицам, указанным в   подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам  Совета депутатов.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                       Ф.Н.Якшигулов

Разослано:  в дело,  отделам и организациям администрации Александровского района,  прокурору.